UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 31/2021

Processo nº 23075.066898/2020-62

EDITAL 31/2021-BL

                   O PRESIDENTE DO CONSELHO SETORIAL, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Edital n.º 113/20-PROGEPE, torna público, aprovado por unanimidade na 726ª Reunião Ordinária  do
Conselho Setorial, a alteração do período previsto para início das provas para o Concurso Público para
provimento de cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, vinculado ao Departamento de
Educação Física do Setor de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Paraná, na classe A de
Professor Adjunto A, área de conhecimento: COMPORTAMENTO MOTOR: DESENVOLVIMENTO MOTOR,
CONTROLE E APRENDIZAGEM MOTORA, para o regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para
segunda quinzena do mês de outubro do ano de 2021, devido a pandemia da Covid-19.

Prof. Dr. Edvaldo da Silva Trindade

Presidente do Conselho Setorial

Diretor do Setor

Documento assinado eletronicamente por EDVALDO DA SILVA TRINDADE, DIR SETOR
CIENCIAS BIOLOGICAS, em 29/08/2021, às 22:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3760738 e o
código CRC 6900E778.

Referência: Processo nº 23075.066898/2020-62 SEI nº 3760738

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0